РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.11.2018 № 32
г. Зерноград

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Зерноградского городского поселения «Экономическое развитие
 и инновационная экономика» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 19.09.2018 № 1063 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения»:

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению.
2. Финансово-экономическому сектору Администрации Зерноградского городского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в п. 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Зерноградского городского поселения                                                  А. А. Рачков

2

2

                                                                     Приложение
                                                                                         к распоряжению Администрации Зерноградского
городского поселения
                                                    от 27.11.2018 № 32

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
[bookmark: Par487]муниципальной программы Зерноградского городского поселения
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 год

	№
 п/п
	Номер и наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Заведующий финансово-экономическим сектором Т.С. Голояд
Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Н.И. Князева
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Весь период
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Основное мероприятие 1.1. Оказание консультационной поддержки субъектов МСП и граждан, желающих организовать собственное дело

	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	1.Увеличение количества субъектов МСП
2. Создание новых рабочих мест и сохранение существующих
3. Обеспечение  благоприятного климата для предпринимательской деятельности, активного включения предпринимательских структур в решение социально-экономических проблем поселения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Разработка и (или) издание методических, информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	Определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства
	Весь период
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Контрольное событие программы:
Предоставление информационно-консультационных услуг, направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	Информационная, консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Весь период

	Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей в Зерноградском районе»
	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	Создание условий для эффективной защиты установленных законодательством Российской Федерации прав потребителей
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Информационное обеспечение потребителей.
Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	 Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	Формирование у населения  навыков рационального потребительского поведения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы:
Обеспечение предоставления бесплатной консультационной помощи потребителям, в т.ч. при составлении претензий
	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения
Н.И. Князева
	Формирование системы обеспечения эффективной и доступной защиты прав потребителей  путем информационного обеспечения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png